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افزایش سردخانه ها و توسعه صنایع تبدیلی، ضایعات سیب زمینی را کاهش داد

عرضه سیب زمینی همدان در چهار فصل سال 
همدان- با توسعه صنایع  تبدیلی و 
همچنین افزایش امکان ذخیره سازی 
محصول با بهره برداری از 85 سردخانه 
جدید، حالا کشاورزان همدان نگران 
ضایعات  افزایش  و  قیمت  افت 
سیب زمینی در فصل برداشت نیستند 
و امکان عرضه سیب زمینی در چهار 

فصل سال فراهم شده است. 
 مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 
ضایعات سیب زمینی با بهره برداری 
با ظرفیت  85 فقره سردخانه  از 
۲5۰هزار تن، از ۲5 درصد به سه درصد 

کاهش یافته است.
حسن محمدی بااشاره به برنامه های 
مدون توسعه صنایع تبدیلی محصولی 
چون سیب زمینی در استان اظهار 
کرد: عمده محصول تولیدی استان 
سیب زمینی است از همین رو به منظور 
ارتقای بهره وری و ایجاد ارزش افزوده 

درصدد برآمدیم تا صنایع تبدیلی و 
تکمیلی در این حوزه توسعه یابد.

وی با بیان اینکه سالانه ۹5۰هزارتن 
سیب زمینی بهاره و پاییزه در استان 
همدان کشت می شود افزود: این رقم 
با احتساب سیب زمینی استان های 
هم جوار که در همدان ذخیره سازی 
می شود به یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن 
می رسد به عبارتی برای این میزان 

محصول برنامه ریزی لازم است.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان یادآور 
شد: برنامه اول مدیریت صنایع 
تبدیلی، ذخیره سازی این محصول 
راهبردی است به طوری که با اجرای 
این برنامه ضایعات ۲5 درصدی کاهش 
یافته و در تمام طول سال محصول با 

کیفیت عرضه می شود.
وی خاطرنشان کرد: ۱5۰ جواز تأسیس 
سردخانه با ظرفیت بیش از 5۰۰ هزار 

تن صادر شده که از این میزان 
85 فقره با ظرفیت ۲5۰ هزار تن 
به بهره برداری رسیده و ۶5 فقره با 
ظرفیت ۲۷۰ هزار تن نیز در دست 

اجرا است.
وی تصریح کرد: در این حوزه هفت 
واحد بسته بندی با ظرفیت ۱۰۰ هزار 
تن، محصول استان را بسته بندی 
می کند به نحوی که قابلیت رقابت 
در بازار داخل و خارج را فراهم آورده 
اگرچه این حوزه نیازمند فرهنگ سازی 

و تلاش بیشتر است.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان به 
حوزه فرآوری سیب زمینی اشاره کرد 
و گفت: فرآوری سیب زمینی در استان 
باتوجه به تولید عمده این محصول، 
قیمت تمام شده مناسب تری خواهد 
داشت از همین رو مقرون به صرفه و 

اقتصادی است.

وی اضافه کرد: سه جواز تأسیس برای 
واحد فرآوری سیب زمینی با پیشرفت 
فیزیکی ۴۰، ۱5 و ۱۰ درصد صادر شده 
و در حال احداث است و چنانچه 
تسهیلات مورد نیاز تأمین شود به 

چرخه تولید افزوده خواهند شد.
محمدی ذخیره سازی، بسته بندی و 
فرآوری سیب زمینی را جزو برنامه های 
مدون در راستای ایجاد ارزش افزوده و 
راهکاری برای جلوگیری از خام فروشی 

سیب زمینی دانست.

مرکزی - صادرات عسل از استان 
مرکزی نسبت به مدت مشابه در 

سال گذشته ۹ برابر شد.
مدیرکل  فتاحی«  محمد  »دکتر 
دامپزشکی استان مرکزی با اعلام 
این خبر گفت: ۱5 تن عسل امسال 
با نظارت اداره کل دامپزشکی استان 
مرکزی به خارج از کشور صادر شد 

که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته روند افزایشی داشته  است.
وی ادامه داد: ۲5۷ هزار و ۴۷۷ قطعه 
آبزیان زینتی نیز از ابتدای سال جاری 
تاکنون در قالب ۱۷ محموله به خارج 
از کشور صادر شده که صادرات این 
محصولات نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 5۹ درصد افزایش 

ایران در ایران

سیستان و بلوچستان، یکی از 5 مقصد اصلی گردشگری در ایران محسوب می شود

رونق گردشگری کشاورزی در سایه نخل های نیمروز

استان سیستان و بلوچستان سرزمین 
نخل و آفتاب با تاریخی کهن و باستانی، 
دارای جذابیت های بی نظیری برای 
گردشگران داخلی و خارجی است 
که می تواند در جریان توسعه پایدار 
منطقه، نقشی مهم و ارزشمند ایفا 
کند. نخلستان های سر به فلک 
کشیده استان سیستان و بلوچستان، 
علاوه بر تولید خرما، ظرفیت بسیار 
بالایی در توسعه اشتغال، درآمدزایی 
و گردشگری داشته و همزمان با رونق 
اقتصادی نخل های تشنه، به توزیع 
عادلانه درآمد، کاهش بیکاری و افزایش 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
منجر می شود؛ صنعتی که تحولات 
چشمگیری در بخش های اقتصادی 
و اجتماعی منطقه رقم زده و از رخداد 

معضلاتی نظیر مهاجرت، بزهکاری 
و... جلوگیری می کند. آن گونه که 
مشاور امور گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به »ایران« می گوید: »استان سیستان 
و بلوچستان، یکی از 5 مقصد اصلی 
گردشگری در کشور محسوب شده و 
می تواند قابلیت های بومی، محلی، 
رسوم،  و  آداب  فرهنگی،  تاریخی، 
موسیقی، غذا و مد و پوشاک مردم 
خونگرم و میهمان نواز شهرستان ها را 
به نمایش گذاشته و ظرفیتی عمده در 
توسعه گردشگری منطقه خلق کند. 
در همین راستا، باید ظرفیت های 
گردشگری استان، بیش از پیش به 
نمایش گذاشته شده و همزمان با 
تسهیل حضور سرمایه گذاران، اقداماتی 
اساسی در جهت توسعه زیرساخت های 

گردشگری انجام شود.«
 رونقگردشگریدر»هامین«

»علیرضا جلال زایی« مشاور امور 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و عضو 

هیأت علمی دانشگاه زاهدان، با اشاره 
به اختصاص ۴۱ درصد از محصولات 
باغی استان سیستان و بلوچستان 
به کشت انواع خرما، به »ایران« 
می گوید: »فصل برداشت خرما با 
جشنواره »هامین«)جشن شکرگزاری 
برداشت خرما( همراه است. بدین معنا 
که کشاورزان سیستان و بلوچستان 
و افرادی که کار کشت خرما انجام 
می دهند، با برگزاری این جشنواره 
محلی، ظرفیتی عمده برای توسعه و 
رونق گردشگری با معرفی آداب و رسوم، 
سنت ها و فرهنگ و باورهای موجود در 

هامین، فراهم می کنند.«
آن گونه که مدیر کل سابق میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سیستان و بلوچستان می گوید: »وجود 
۶8 هزار هکتار نخلستان در استان 
سیستان و بلوچستان، می تواند به 
یکی از ظرفیت های مهم گردشگری 
در منطقه تبدیل شده و ضمن توسعه 
ظرفیت های گردشگری محلی، به 
نقشی مؤثر در توسعه گردشگری منطقه 

تبدیل شود. این در حالی است که 
همزمان با جشنواره هامین، برگزاری 
جشنواره های دیگری نظیر انار سنگان و 
خوراک و غذا و... نیز می تواند در تبدیل 
استان سیستان و بلوچستان به یکی از 
مقاصد مهم گردشگری در کشور، ایفای 
نقش کند. همچنین برداشت سالانه 
بیش از ۲5۰ هزار تن خرما از استان 
سیستان و بلوچستان، می تواند به 
استقبال گردشگران و ظرفیت سازی 
مردم محلی برای بهره گیری از آن 

منجر شود.«
توسعهاقتصادمنطقه

مطابق گفته مشاور امور گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
انواع  و صنایع دستی، »برگزاری 
جشنواره ها و ثبت آنها در جشنواره های 
محلی تحت عنوان تقویم رویدادهای 
محلی و برگزاری منظم آنها از سوی 
مردم بسیار خونگرم، فهیم و میهمان 
نواز استان سیستان و بلوچستان، 
می تواند زمینه ساز توسعه گردشگری 

در استان را فراهم کند.«

وی می افزاید: »هم اکنون، بیش از ۴۰ 
هزار اشتغال از زمان کاشت تا فصل 
خرماچینی در منطقه ایجاد می شود 
که همین امر می تواند به فرصتی 
مغتنم برای توسعه و رونق گردشگری 
کشاورزی تبدیل شده و منجر به 
افزایش درآمدزایی و بهبود اقتصاد 

مردم استان شود.«
»علیرضا جلال زایی« ادامه می دهد: 
»استان سیستان و بلوچستان به دلیل 
قرارگیری در رتبه دوم از نظر سطح 
زیرکشت و میزان تولید خرما در کشور 
و افزایش درآمدزایی، ظرفیت تغییراتی 
محسوس در اقتصاد منطقه و آداب 
و رسوم مردم را داراست. به عنوان 
مثال، زمانی که محصول خرما قادر 
است ۴۰ هزار شغل را در این حوزه از 
کاشت تا خرماچینی و... ایجاد کند، 
قطعاً می تواند نقش مؤثری را در توسعه 
اقتصاد و درآمدزایی مردم منطقه نیز 

کند.« ایفا 
بهرهگیریازظرفیتهایبومیو

محلی
وی تصریح می کند: »بخشی از خرمای 
سیستان و بلوچستان تحت عنوان 
مضافتی و با بسته بندی بسیار خوب 
و باکیفیت به کشورهای حوزه خلیج 
فارس صادر می شود. این در حالی 
است که خرمای سراوان، گلشن، 
ناهوک و... نیز ظرفیت بسیار بالایی 
در رونق و توسعه تورهای گردشگری 
در فصل خرماچینی و جشنواره های 
محلی در تقویم گردشگری با خود به 
همراه دارد. شاخصه و مؤلفه ای مهم 
که توانسته تغییراتی قابل تحسین 
در ظرفیت های توسعه گردشگری، 
افزایش درآمدزایی و اقتصاد منطقه 

ایجاد کند.«
این استاد دانشگاه می گوید: »استان 
سیستان و بلوچستان، یکی از 5 مقصد 
اصلی گردشگری در کشور محسوب 
شده و می تواند ظرفیت های بومی، 
محلی، تاریخی، فرهنگی، آداب و رسوم، 
موسیقی، غذا و مد و پوشاک مردم 
خونگرم و میهمان نواز شهرستان ها 
را به نمایش گذاشته و ظرفیتی عمده 
در توسعه گردشگری منطقه فراهم 
کند. در حقیقت استان سیستان و 
بلوچستان، کلکسیونی از ظرفیت های 
گردشگری به شمار می رود که طی 
سال های گذشته به خوبی به توسعه 
ظرفیت های آن پرداخته شده است.«

مهمترینمقصدگردشگری
طبق گفته مدیر کل سابق میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سیستان و بلوچستان، »در حال حاضر 
زیرساخت های گردشگری  توسعه 
به موازات موارد ذکر شده به یکی از 
دغدغه های اصلی مسئولان استان 
سیستان و بلوچستان تبدیل شده و 
به موازات حضور گردشگران در منطقه 
مورد توجه جدی قرار گرفته است زیرا 
با حضور گردشگران، مشکلاتی نظیر 
کمبود تخت های اقامتی و... نمود 
پیدا کرده و مشکلاتی را برای گردشگران 
ایجاد خواهد کرد. بر این اساس 
باید ظرفیت های گردشگری استان 
سیستان و بلوچستان، بیش از گذشته 
به نمایش گذاشته شده و همزمان 
سرمایه گذاران  حضور  تسهیل  با 
برای رونق گردشگری در منطقه، 
زیرساخت های گردشگری نیز توسعه 
پیدا کند. در همین راستا، مسئولان 
این استان درصددند برنامه ریزی های 
لازم برای برگزاری اولین اجلاس وزرای 
گردشگری کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در استان سیستان و بلوچستان 
و تشکیل دبیرخانه ای برای این مهم 

صورت پذیرد.«
مشاور امور گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و  ن  سیستا ن  ستا ا «  : ید فزا می ا
بلوچستان به عنوان یکی از مقاصد 
جدی و جدید گردشگری در تقویم 
 ، ی شگر گرد محلی  ی  ها د ا ید و ر
مناسبت های بسیار زیادی را با خود 
به همراه دارد. رویدادهایی نظیر 
جشنواره گلاب گیری، جشنواره انار 
سنگان، انبه، غذا و خوراک انباگ 
و... نیز می تواند همزمان با افزایش 
حضور گردشگران در منطقه، به توسعه 
ظرفیت های گردشگری و نمادی ملی 
در منطقه تبدیل شود. امید است 
استان سیستان و بلوچستان از وجود 
چنین ظرفیت های ارزشمندی، بهره 
کافی را برده و با حضور گردشگران 
در کناره های سیستان و بلوچستان 
سرافراز تا کوه های گردشگری تفتان و 
کرانه های مکران تا کوه های مینیاتوری 
دریای عمان و... به یکی از مهم ترین 
مقاصد گردشگری برای مردم ایران 
زمین و گردشگران خارجی تبدیل شده 
و شاهد افزایش درآمدزایی و توسعه 

اقتصاد منطقه باشیم.«

ایران

تأکید وزیر کشور بر راه اندازی قطار 
سریع السیر تهران - مشهد

مشهد- وزیر کشور گفت: پیگیری ها برای راه اندازی 
قطار سریع السیر تهران - مشهد از سوی استانداری 
خراسان رضوی به خوبی در حال انجام است و امیدوارم 
با همراهی دستگاه های متولی این موضوع در دولت 

سیزدهم به سرانجام برسد.
به گزارش استانداری خراسان رضوی، احمد وحیدی از 
مدیرعامل شرکت راه آهن، خواستار تسریع در فرایند 

آغاز این خط سریع السیر شد.
 پروژه قطار سریع السیر مشهد- تهران به عنوان یکی 
از طرح های حمل ونقل در سطح ملی، از ابتدای دهه 
۱۳۹۰ مطرح شد و در دولت گذشته جای خود را به پروژه 
برقی سازی خط آهن مشهد- تهران داد اما سرمایه گذاری 

چینی ها به دلیل تحریم ها به نتیجه نرسید.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، پروژه قطار 
سریع السیر مشهد- تهران مجدداً کلید خورد.

در سفر بهمن ماه سال گذشته رئیس جمهور به 
چین، سندهای مختلفی برای توسعه همکاری بیشتر 
به امضا رسید و در این راستا چین در ساخت این قطار 
سریع السیر مشارکت دارد. مقدمات عملیات اجرایی 
قطار سریع السیر تهران - مشهد فراهم شده و در شُرف 

عقد قرارداد با کشور چین است.

البرز به ۱5۰۰ مدرسه جدید نیاز دارد
البرز- استاندار البرز گفت: برای تشکیل کلاس های یک 
شیفت و ۳۰ نفره به۱5۰۰ مدرسه در استان نیاز داریم. به 
همین دلیل باید نهضت مدرسه سازی با اهتمام ویژه ای 

و به صورت هفتگی دنبال شود.
»مجتبی عبداللهی« افزود: نهضت مدرسه سازی در 
استان روند بسیار خوبی را طی کرد و تا پایان امسال، 
ساخت بیش از ۱۰۰ مدرسه تکمیل می شود. در همین 
راستا باید برای تحقق مصوبه سفر دوم رئیس جمهور به 
استان تحت عنوان ساخت ۱۰۰ مدرسه دیگر نیز با جدیت 
وارد عمل شویم. وی افزود: نباید این روند کند و یا مختل 
شود بلکه ضرورت دارد تمامی متولیان امر پای کار باشند و 
از ظرفیت خیرین نهایت بهره برداری صورت گیرد، چراکه 

خود را متعهد به ساخت حداقل ۳۰۰ مدرسه کرده ایم.
عبداللهی گفت: باید سازنده ها و انبوه سازان را نیز به 
مسئولیت های اجتماعی آگاه کنیم چون طبق ضوابط 
برای هر ۲۰۰ واحد مسکونی، ساخت یک مدرسه الزامی 
است. استاندارالبرز افزود: باید موانع را از سر راه خیرین 
برداریم و مسیر را برای فعالیت آنها هموار کنیم، زمانی که 
یک خیر تحت عنوان بنیاد خیریه نصر متعهد شده 5۰ 
مدرسه برای البرز بسازد باید آن را ارج نهیم و بسترهای 

لازم را مهیا کنیم.

است.صادرات عسل از استان مرکزی 9 برابر شد داشته 
مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی 
خاطرنشان کرد: یک هزار و ۷8۴ 
تن خوراک و مکمل آبزیان و ۲۹۰ تن 
آلایش مرغی نیز امسال با  نظارت 
اداره کل دامپزشکی این استان به 

خارج از کشور صادر شد.
فتاحی به ایرنا گفت: ۹۲۷ تن 
غ خوراکی نیز امسال در  تخم مر
قالب ۳۷ محموله و 5۲ تن پودر 

گوشت در قالب ۲ محموله با نظارت 
اداره کل دامپزشکی استان مرکزی به 

خارج از کشور صادر شد.
قطعه  هزار   88 صادرات  از  وی 
پولت تخم گذار با نظارت اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی به خارج از 
کشور خبر داد و گفت: صادرات این 
محصولات نسبت به مدت مشابه 
۱۰۰ درصد افزایش  سال گذشته 

داشته است.


